1 / 2

令 和 ６ 年 １ ２ 月 ２ ６ 日

北 九 州 市 都 市 戦 略 局

北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

門司港地域複合公共施設整備事業（造成工事進捗）について

 門司港地域複合公共施設整備事業に係る造成工事において、下記のとおり対応する

こととしたのでお知らせいたします。

記

１ 遺構の一部取出し箇所の決定について

北九州市の学芸員立ち合いの下、遺構の保存状態や残存量を確認した結果、

２つの候補箇所のうち、下図の箇所を取出すことを決定。

 2 / 2

２ 記録保存について

機関車庫の基礎の一部（木製杭）は記録保存を行うとともに、一部の杭は遺物

として保存し、樹種同定などの調査を行う予定（展示の活用についても検討して

いく）。

【参考（記録写真）】

【木製杭検出状況（北西から）】   【木製杭引き抜き状況（約 2.25ｍ）】

３ 出土品の一部提供（予定）について

使用目的として、公共・公益性があるものに限り、以下の出土品の一部を公募

により譲渡する。なお、公募条件等、詳細については決定次第お知らせする。

【一部提供（予定）の出土品】

【お問い合わせ先】

（複合公共施設の整備及び遺構の取扱いに関すること）

都市戦略局事業推進課      一瀬（課長）、大庭（係長）

電話：０９３－５８２－２４６９

（埋蔵文化財調査に関すること）

都市ブランド創造局文化企画課  楠本（課長）、原田（係長）

                        電話：０９３－５８２－２３９１